
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANTA MARIA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

C.F. 94064340014- Cod. Mecc. TOIC88500B 
Via Bertero, 2 - 10024 MONCALIERI (TO)- Tel. 011/6406084 - Fax 011/6829832 

E-mail: TOIC88500B@istruzione.it – Pec: TOIC88500B@pec.istruzione.it  

Sito web: www.icsantamaria.edu.it 
 

 

All’Albo online 
Al sito web  

          Agli atti dell’I.C. SANTA MARIA 
      

OGGETTO: Decreto conferimento incarico di n. 2 Assistenti amministrativi per 

l’attuazione del progetto PON FESR “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’Infanzia”. 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia.  

TITOLO PROGETTO: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

CIP: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-44  

CUP: G24D22000480006   

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018 “Nuovo regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella 

P.A.; 

VISTO l’Avviso prot. n. 12523 del 11/11/2022 con il quale si invitava il personale 

della scuola a presentare istanza di partecipazione all’assegnazione 

dell’incarico; 

http://www.icsantamaria.edu.it/




VISTE  le Istanze pervenute prot. n. 12671 del 16/11/2022 e prot. 12698 del 

16/11/2022; 

VISTA la nomina prot. n. 12813 del 18/11/2022 della Commissione di valutazione 

delle Istanze di candidatura per la figura professionale di Collaudatore per il 

sopracitato progetto; 

RITENUTE le competenze possedute dalle A.A. Palagonia Maria Concetta e Sapatiello 

Elena, deducibili dal CV essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni presentata dalle A.A. Palagonia Maria Concetta e 

Sapatiello Elena in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative; 

VISTO  il Verbale della Commissione di valutazione delle Istanze di partecipazione 

prot. n. 12816 del 18/11/2022; 

 

DECRETA  

Art.1 Affidamento incarico  

Viene affidato alle A.A. Palagonia Maria Concetta e Sapatiello Elena, l’incarico per 

l’attività di supporto amministrativo per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto.  
  

Art. 2 Orario di servizio  

Il servizio affidato è di n ° 60 ore complessive da svolgere in orario aggiuntivo all’orario 

di servizio.  

  

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa.  
  

Art. 4 Compenso  

Il compenso viene stabilito al costo orario di € 19,24 Lordo Stato, così come previsto 

dalla Tab.6 del CCNL vigente, per un importo complessivo omnicomprensivo di € 

1154,40. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali, 

assistenziali e fiscali secondo le norme vigenti. 

  

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico.  

 

 

                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                       Prof.ssa Maria Luisa Laura CODIGNOLA  

                   Firmato digitalmente  

 
 
 
 
 


		2022-11-21T12:18:58+0100
	MARIA LUISA LAURA CODIGNOLA




